
B17 APRICARC s meruňkovým olejem 

s významnou látkou Laetril  

100% přírodní přípravek s vitaminem B17 a betaglukanem 

 Základní složkou B17 APRICARC jsou mletá sušená meruňková jádra obsahující významnou látku vitamin B17 
(také se nazývá laetril nebo amygdalin), kterou objevil v roce 1950 chemik z USA Ernest Krebs. Další složkou 
B17 APRICARC je hlíva ústřičná a reishi – zdraví prospěšné houby s významnou látkou betaglukany. 

Charakteristika 

Tajemství účinku vitamínu B17 

Co je vitamin B17? Vitamin B17 je obchodní název pro látku ve světě známou pod názvem laetril. Laetril 

obsahuje mimo jiné i polosyntetickou molekulu látky, zvané amygdalin. Amygdalin můžeme najít ve více než 1200 

rostlinách, především však v jádrech meruněk a hořkých mandlí. Dalším zdrojem této látky jsou i jádra z různých 

druhů ovoce jako jablka, hrušky, třešně, švestky, pomeranče, ale najdeme ho i v ostružinách, malinách nebo také 

luštěninách. 

Tajemstvím účinku vitaminu B17 se detailně zabývá známý americký dokumentarista E. Griffi n ve své knize 

SVĚT BEZ RAKOVINY. Za tajemstvím vitaminu B17 se autor vydal k asijskému národu Hunza, který žije v 

naprostém souladu s přírodou a jeho členové se dožívají v pohodě a zdraví více než 100 let. Ženy ve věku 50 a 

60 let mají nádherně vyhlazenou a pevnou pleť a běžně vypadají Hunzové mladší o 25 let. Jejich hlavní částí 

jídelníčku přitom jsou meruňky, zejména pak meruňková jádra, která obsahují cennou látku vitamin B17. Většina 

vědců se shodla v tom, že dlouhověkost a ideální zdraví těchto lidí jsou způsobeny příjmem vitaminu B17 

společně s ostatními důležitými vitaminy a minerály. 

B17 APRICARC – název potravinového doplňku je odvozen od slova APRICOT – meruňka a ARC – tvář, v 

překladu TVÁŘ MERUNĚK. 

B17 APRICARC obsahuje kromě zdroje vitaminu B17 – meruňkových jader a meruňkového oleje, také houby 

hlívu ústřičnou a reishi a plody rakytníku řešetlákového. Hlíva ústřičná přírodní cestou podporuje správné 

fungování organizmu a doplňuje tělu potřebné látky. Rakytník podporuje přirozenou obranyschopnost organizmu, 

přispívá ke správné činnosti zažívacího traktu. 

Základní složkou B17 APRICARC jsou meruňková jádra obsahující významnou látku vitamin B17 (také se nazývá 

laetril nebo amygdalin). 

 Prospěšné látky: 

 VITAMIN B17 – LAETRIL obsažený v meruňkových jádrech 

 BETAGLUKAN obsažený v hlívě ústřičné a reishi 



 

 

Notifikováno MZ ČR č.j. 30447/2009/OVZ 

Notifikované ÚVZ SR č.j. OHVBPKV/5249/2009/Ht. 

Balení  

50+10 kapslí ZDARMA 

150+30 kapslí ZDARMA 

Doporučené dávkování: 

1-2 kapsle 2x denně před jídlem po dobu 1-3 měsíců. Kapsle se polykají celé a zapíjí vodou, nebo se rozdělí a 

obsah se nasype do jídla nebo do vody. 

Použití: 

 MERUŇKOVÁ JÁDRA - zdroj VITAMINU B17 

 HLÍVA ÚSTŘIČNÁ - přírodní cestou podporuje správné fungování organizmu a doplňuje tělu potřebné 

látky 

 RAKYTNÍK ŘEŠETLÁKOVÝ - podporuje přirozenou obranyschopnost organizmu, přispívá ke správné 

činnosti zažívacího traktu 

 REISHI - pomáhá podporovat přirozenou obranyschopnost organizmu 

 

Složení 

1 želatinová kapsle obsahuje 400 mg směsi B17 APRICARC (prášek meruňkového jádra, prášek sušeného plodu 

rakytníku řešetlákového (Hippophae rhamnoides),prášek lyofilizované REISHI (Ganoderma lucidum), prášek hlívy 

ústřičné (Pleurotus ostreatus) a oleje z meruňkových jader bez příměsí. 

Účinné látky              ve 4 kapslích 

Betaglukan 275,52 mg 

Meruňková jádra s obsahem vitamínu B17 (laetril) v přírodní formě 640 mg 

Upozornění 

 doplněk stravy 

 není vhodné pro děti do 3 let 

 ukládejte mimo dosah dětí 

 nepřekračujte denní doporučenou dávku 

http://www.vegi.cz/cz/clanek/vitamin_tretiho_tisicileti_bombarder_b17
http://www.vegi.cz/cz/clanek/vitamin_tretiho_tisicileti_bombarder_b17


 není náhradou pestré stravy 

 uchovávejte v suchu do 25 °C 

 kapsli spotřebujte ihned po vyjmutí z blistru 

 


